a S. Arberti Lorelli. Terra ista data est

a mensejuli, regnante Heinrico rege. »
3 C'est la seconde copie que nous pu-

blions, comme étant la plus complète, en

relevant toutefois les variantes qu'offre
la première.

4 Ici et dans le titre, B. h. 225 porte
Siniacus, qui est une faute du copiste.
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tores supranominati loci ab hodierno die et deinceps quicquid volue-

rint. Facio autem hanc donationern pro remedio animç meç et patris

ac matris mee, et pro sepultura fratrum meorum Hugonis et Drogonis;
et ea ratione ut homines qui super ipsos mansos manserint accipiant

de silva que vocatur Naxal totum quod eis necessarium fuerit, sive ad

suum focum, sive ad suas vineasvelad suas mansiones construendas,

vel ad pascendos suos porcos. Si quis contra hanc donationem aliquam

calumpniam inferre voluerit, nisi cito resipuerit, omni maledictioni

subjaceat.Actum Cluniaco, dieu2 régnante Heinrico rege. S. Erberti,

qui hanc donationem fecit et ipse firmâvit. S. Achardi clerici. S. Hu-

gonis Rabinelli. S. Odonis de Ciuniaco. Eldulfus scripsit.

2988.

CHARTA QUA HILDINUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI DUOS MANSOS CUM SERVIS

IN VILLIS MARCIACO ET MASILIACO.

(B. h. 484, cccclxsxvii.)

Sacrosancto et exorabili loco Cluniensis cenobii, ubi preest donnus

Hugo abba, ego Hildinus, in ultimis positus, in Dei nomine, dono

aliquid de mea hereditate, quç est sita in pago Matisconense, in villa

Marziaco, videlicet unum servum, nomine^Walterium et fîliuin ejus

Durannum, et mansum super quem ipse residet, cum omnibus con-

suetudinibus que ad ipsum mansum pertinent, exitibus et regressi-

bus, absque ullius contradictione, terris etiam cultis et incultis, silvis,

pratis, vineis. Dono etiam in alia villa Masiliaco alium mansum cum

omnibus appenditiis suis, et omnibus consuetudinibus suis. Dono quo-

que unam ancillam quam servus Sancti Petri tenet, nomine Ansaldus,

qui manet in supradicto manso, etnomen ancillç Eldiardis. Facio autem

hanc donationem Deo et sancto Petro, pro remedio animç meç, et

omnium parentum meorum, ut adipisci mereamur remissionem pec-

catorum nostrorum. Si quis autem calumpniari presumpserit, iram

1 B. h. 2 25, Naxia, [Le copistea oubliél'année.]
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Dei incurrat, et omnibus maledictionibus subjaceat, et quod requirit
vindicare non valeat. Sed ut permaneat stabilis et firma, firmo eam

manu propria, et testibus tradofîrma[n]dam etrobora[n]dam. S. Ildini,

qui fieri et firmare rogavit. S. Sosfredi. S. Achardi. S. Agnonis.
S. Consta[n]tini presbiteri. S. Arlebaldi. S. Jotceranni. S. Ugonis. Actum

Cluniaco publice, regnante Heinrico rege.

2989.

CHARTA QUA ODILA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CAMPUM

JUXTA MOLENDINUM DE PULVOREL.

(B. h. 488, ccccxci.)

Ego Odila, recognoscens peccatorum rneorum enormitatem, dono

Deo et sanctis apostolis'ejus Petro et Paulo habitatoribusque Glunien-

sis monasterii, ubi donnus Hugo abba preest, unum campum qui est

juxta molendinum, nomine Pulvorel; et terminatur a mane aqua vol-

vente, a mane et a meridie terra Sancti Petri. Facio autem hanc dona-

tionem pro remedio anime mee, ut omnipotens Deus mihi et omni-

bus fidelibus christianis concedat gloriam paradisi. Actum Cluniaco.

S. Poncii. S. Adalgardis. S. Advis. S. Beatricis. S. Agroardi. S. Lant-

berti. Accipio autem a Vuarnerio decano solidos v. Regnante Heinrico

rege.

2990.

CHARTA QUA BERNARDUS COMES ET UXOR EJUS ERMENGARDIS ATQUE FILII EORUM

DANT MONASTERIO CLUNIACENSI MONASTERIUM SANCTI JOHANNIS DE SANCTO MONTE.

(Bibl. nat. cop. 28-93 B. h.
1 3 l.)

Notum sit omnibus hominibus, quod ego Bernardus comes2 et uxor

mea Ermengardis et fîlii nostri Arnaldus atque Geraldus donamus

Domino Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Clu-

Cet acte a été publié par Baluze Mis-

cell.t. III, p. Ith, éd. in-foL, d'après la

copie défectueuse du cartulaire.

2
[Bernard Il, dit Tumapaler, comte

d'Armagnac, se fit moine au monastère du

Saint-Mont vers 1061 et mourut en 1079.]
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niacum, cui domnus abba Hugo magis prodesse quam preesse videtur,

quoddam monasterium juris nostri ad Sanctum Johannem Babstistàm

in Sancto Monte vocatum1, cum omnibus ibi pertinentibus nunc et

quecumque ibi in perpetunm pertinebunt, ut faciant rectores ejusdem,

loci quicquid facere voluerint amodo et usque in seculum seculi, sine

ulla contra dictione. Si quis vero, (quod absit!) hanc nostram donatio-

nem contradicere vel irritam facere voluerit, quod infringere cupit

non vindicet, sed sit super eum ira Deiomnipotentis et beati Johannis

Baptiste et sanctorum apostolorum Petri et Pauli veniantque super
eum omnes maledictiones veteris et novi Testamenti, nisi resipuerit t

et ad emendationem venerit. Ut autem hec carta firma atque stabilis

permaneat, manu propria firmavi testibusque firmandam tradidi.

Signum domni Bernardi comitis, qui hanc donationem fecit. Signum
filii ejus Arnaldi. Signum filii ejus Geraldi. S. Unaldi de Alerach,